
,*{

(Citta Metropolitana di Catania)
AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE - LL.PP.

DETERMINA A CONTRARRE int. no 204 del 0411012016

REc. CEN.LE " (7\ da o5. lO- bl€
OGGETTO: Determina a Contrarre per lavori di manutenzione lmpianto elettrico Campo Sportivo di Calatabiano.

lmpegno € 3.095,46 oltre I.V.A. del22%o. Cod. C.l.G. Z52lB6FCEl'

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA:

Vista: la necessita di rendere sicuri i Iocali impiegati dai calciatori nel Campo Sportivo Comunale di Calatabiano "C.

Calanna" per ottenere parere da parte della Commissione di Vigilanza di Pubblico spettacolo;

Che: è intenzione di questa Amministrazione Comunale adoprarsi in tal senso, si rendono quindi necessari lavori di

manutenzione straordinaria, all'impianto elettrico in particolare ai locali adibiti a spogliatoi;

A: tal proposito questo UTC ha richiesto preventivo di spesa per i lavori di che trattasi, ad impresa di fiducia dell'Ente:

C.F.F. TECNTCO IMPIANTI di CARUSO FRANCESCO. residente in Calatabiano in via Battioni n .6. Cod. Fisc.

CRSFNCT5E 17B384F, P.I. n. 03788630873;

Visto: il preventivo di spesa pervenuto in data

IMPIANTI di CARUSO FRANCESCO, per un

ritenuto congruo e vantaggioso per l'Ente;

Che: con la presente determinazione si affidano i lavori specificati dettagliatamente nel preventivo, all' Impresa di

fiducia dell'Enre. La: c.F.F. TECNICO IMPIANTI di CARUSo FRANCESCO. residente in Calatabiano in via

Batrioni n .6, cod. Fisc. cRSFNCT5E 178384F, P.l. n.03788630873,;

Ritenuto: necessario ed urgente provyedere in merito;

Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di approvare: il preventivo di spesa pervenuto in data 15/09/2016 prot. n 11798 da parte dell'impresa C.F.F.

TECNICO IMPIANTI di CARUSO FRANCESCO, per un importo pari ad € 3.095,46 oltre I.V.A. come per legge;

Di disporre: che i lavori e le forniture di cui alla presente determinazione siano affidati alla ditta: C.F.F. TECNICO

IMPIANTI di CARUSO FRANCESCO, residente in Calatabiano in via Battioni n.6. Cod. Fisc. CRSFNCT5E 178384F.

P.I. n. 03788630873;

Di Impegnare: la somma di € 3.776,46 compresa lva del22o/oi sul capitolo 20150108 (Miss. I Prog. 5Tit.2) del

bilancio 2016 :

Di dare atto:

- l'esigibilità dell'obbligazione awerà entro il 31 I 1212016;

- del CIG derivato Z52lB6FCEI richiesto alla AVCP ai sensi dell'art. 3 detla L.136/2010 e s.m.i.

- ll responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione dei lavori in oggetto e i

Responsabile dell'Area Tecn ica, Arch. Salvatore Leonardi;

- In riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non rincoffono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

1510912016 prot. n 11798 da parte dell'impresa C.F.F. TECNICO

importo pari ad € 3.095,46 olfie I.V.A. come per legge, lo stesso



- negativamente sul['imparzialità del Responsabile di Area,/Responsabile del Servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile del Senvizio/Responsabile di

procedimento, con illi soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

- di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e cortefrezza;

- di accettare che, oltre ai casi in cui ope legis è previsto lo scioglimento del contratto di appalto,

l'Amministrazione appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dei

presupposti stabiliti nel D.Lgs n I 59/l l;

- di rispettare rigorosamente le disposizioni vigenti in materia di obblighi sociali e di sicurezza

del lavoro, pena la risoluzione del contratto;

- di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa,

irregolarità o distorsione durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o adetto;

-di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dal contratto, con le Forze di Polizia, denunciando

ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di

tangenti. pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a

determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali, ecc.);

-di essere a conoscenza dell'applicazione per quanto compatibili, delle disposizioni di cui al

Codice di Comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 ed al Codice di

Compoftamento Integrativo del Comune di Calatabiano.;

- nei casi di violazione grave di disposizioni dei predetti, previa contestazione, il presente

rapporto contrattuale potrà risolversi ai sensi dell'art. 2, comma 3, D.P.R. 6212013 e dell'aIt. 2,

comma 2, Codice Speciale;

- di non aver concluso e di impegnarsi a non concludere contratti di lavoro subordinato o

autonomo e/o di non aver conferito e di impegnarsi a non conferire incarichi, a pena di nullità

dell'affidamento del servizio di cui alla presente gara, nei successivi tre anni, ad xe dipendenti

che abbiano esercitato per conto del Comune di Calatabiano poteri autoritativi o negoziali nei

propri confronti. Divieto di conferimenti incarichi ex art. 53, co. l6-ter, del D.Lgs. n. 165/2001.

Di disporre: che la presente determinazione

consecutivi.

Calatabiano lì

sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giomi quindici

Esecutore
( Geou. Giambattista Di Bella)

TECNICA



VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:
o all,art.55, co.5, della legge 8 giugno 1,990, n.1.42, recepito dall'art. 1, co.1, lett. l) della legge

regionale 11 dicembre 1'997, n.48/9!;
. all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delìberazìone del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€3.776,46 del Bilancio 2016, sul cap.20150108 (Miss. 1Progr.05Tit.2) lmp. n 1110/2016

Calata bia no lì,04.10.2016

tL RESP. DELL'AREA ECON. _ FINANZ.

--.:\\,,
Rag. Rosallrpr Pennino

/1 \

/'NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITA, DEI PAGAMENTI

Ca lata biano lì, 04.10.2016

Firma


